

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São João Batista
Prefeitura Municipal de São João Batista
Pregão Eletrônico - 040/PMSJB/2022

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
29/07/2022 07:18	29/07/2022 08:15	10/08/2022 17:30	15/08/2022 08:15	15/08/2022 08:30

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS E ACOMPANHAMENTO DE GREIDE. COMPOSIÇÃO 1.	0,47	50.400,0	M²	Aceito	Menor Preço
	0001	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS E ACOMPANHAMENTO DE GREIDE. COMPOSIÇÃO 1.	0,47	50.400,0	M²	Aceito	Menor Preço
	0001	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS E ACOMPANHAMENTO DE GREIDE. COMPOSIÇÃO 1.	0,47	50.400,0	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	CONTROLE TECNOLÓGICO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. COMPOSIÇÃO 2.	6,30	13.000,0	t	Aceito	Menor Preço
	0002	CONTROLE TECNOLÓGICO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. COMPOSIÇÃO 2.	6,30	13.000,0	t	Aceito	Menor Preço
	0002	CONTROLE TECNOLÓGICO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. COMPOSIÇÃO 2.	6,30	13.000,0	t	Aceito	Menor Preço
	0003	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA, A 100% DO PROCTOR NORMAL. SINAPI 100576.	2,74	16.800,0	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA, A 100% DO PROCTOR NORMAL. SINAPI 100576.	2,74	16.800,0	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA, A 100% DO PROCTOR NORMAL. SINAPI 100576.	2,74	16.800,0	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. SINAPI 101114.	5,29	7.000,0	m³	Aceito	Menor Preço
	0004	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. SINAPI 101114.	5,29	7.000,0	m³	Aceito	Menor Preço
	0004	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. SINAPI 101114.	5,29	7.000,0	m³	Aceito	Menor Preço
	0005	REMOÇÃO DE SOLOS MOLES. SINAPI 102298.	20,99	10.000,0	m³	Aceito	Menor Preço
	0005	REMOÇÃO DE SOLOS MOLES. SINAPI 102298.	20,99	10.000,0	m³	Aceito	Menor Preço
	0005	REMOÇÃO DE SOLOS MOLES. SINAPI 102298.	20,99	10.000,0	m³	Aceito	Menor Preço
	0006	ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA COM PEDRA DO PRIMÁRIO, INCLUINDO ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. SICRO 1505877.	158,71	8.000,0	m³	Aceito	Menor Preço



0006	ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA COM PEDRA DO PRIMÁRIO, INCLUINDO ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. SICRO 1505877.	158,71	8.000,0 m³	Aceito	Menor Preço
0006	ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA COM PEDRA DO PRIMÁRIO, INCLUINDO ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. SICRO 1505877.	158,71	8.000,0 m³	Aceito	Menor Preço
0007	EXECUÇÃO DE REFORÇO DE SUBLEITO E/OU SUB BASE COM PEDRA RACHÃO (PULMÃO), COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96399.	128,69	10.000,0 m³	Aceito	Menor Preço
0007	EXECUÇÃO DE REFORÇO DE SUBLEITO E/OU SUB BASE COM PEDRA RACHÃO (PULMÃO), COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96399.	128,69	10.000,0 m³	Aceito	Menor Preço
0007	EXECUÇÃO DE REFORÇO DE SUBLEITO E/OU SUB BASE COM PEDRA RACHÃO (PULMÃO), COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96399.	128,69	10.000,0 m³	Aceito	Menor Preço
0008	EXECUÇÃO DE SUB BASE DE MACADAME SECO BLOQUEADO E TRAVADO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96400.	167,30	14.000,0 m³	Aceito	Menor Preço
0008	EXECUÇÃO DE SUB BASE DE MACADAME SECO BLOQUEADO E TRAVADO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96400.	167,30	14.000,0 m³	Aceito	Menor Preço
0008	EXECUÇÃO DE SUB BASE DE MACADAME SECO BLOQUEADO E TRAVADO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96400.	167,30	14.000,0 m³	Aceito	Menor Preço
0009	EXECUÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA (BGS), COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96396.	187,57	10.000,0 m³	Aceito	Menor Preço
0009	EXECUÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA (BGS), COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96396.	187,57	10.000,0 m³	Aceito	Menor Preço
0009	EXECUÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA (BGS), COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96396.	187,57	10.000,0 m³	Aceito	Menor Preço
0010	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS PÉTREOS COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. COMPOSIÇÃO 3.	11,55	16.800,0 M²	Aceito	Menor Preço
0010	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS PÉTREOS COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. COMPOSIÇÃO 3.	11,55	16.800,0 M²	Aceito	Menor Preço
0010	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS PÉTREOS COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. COMPOSIÇÃO 3.	11,55	16.800,0 M²	Aceito	Menor Preço
0011	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. SINAPI 102101.	3,53	115.000,0 M²	Aceito	Menor Preço



0011	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. SINAPI 102101.	3,53	115.000,0	M²	Aceito	Menor Preço
0011	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. SINAPI 102101.	3,53	115.000,0	M²	Aceito	Menor Preço
0012	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE (CAUQ) SOBRE BASE DE MATERIAIS PÉTREOS, PAVIMENTAÇÃO DE LAJOTAS DE CONCRETO, PARALELEPÍPEDOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO ASFÁLTICO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. SINAPI 95995.	831,55	13.000,0	t	Aceito	Menor Preço
0012	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE (CAUQ) SOBRE BASE DE MATERIAIS PÉTREOS, PAVIMENTAÇÃO DE LAJOTAS DE CONCRETO, PARALELEPÍPEDOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO ASFÁLTICO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. SINAPI 95995.	831,55	13.000,0	t	Aceito	Menor Preço
0012	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE (CAUQ) SOBRE BASE DE MATERIAIS PÉTREOS, PAVIMENTAÇÃO DE LAJOTAS DE CONCRETO, PARALELEPÍPEDOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO ASFÁLTICO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. SINAPI 95995.	831,55	13.000,0	t	Aceito	Menor Preço
0013	EXECUÇÃO DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS (LOMBADA FÍSICA) EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOS USINADO A QUENTE). TIPO A, LARGURA DA VIA, COMPRIMENTO = 3,70 M E ALTURA = 0,10 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 600 DO CONTRAN. COMPOSIÇÃO 4.	1.462,40	500,0	M	Aceito	Menor Preço
0013	EXECUÇÃO DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS (LOMBADA FÍSICA) EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOS USINADO A QUENTE). TIPO A, LARGURA DA VIA, COMPRIMENTO = 3,70 M E ALTURA = 0,10 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 600 DO CONTRAN. COMPOSIÇÃO 4.	1.462,40	500,0	M	Aceito	Menor Preço
0013	EXECUÇÃO DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS (LOMBADA FÍSICA) EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOS USINADO A QUENTE). TIPO A, LARGURA DA VIA, COMPRIMENTO = 3,70 M E ALTURA = 0,10 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 600 DO CONTRAN. COMPOSIÇÃO 4.	1.462,40	500,0	M	Aceito	Menor Preço
0014	EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS ELEVADAS EM CAUQ (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE). LARGURA DA VIA, COM COMPRIMENTO = 5,00 M MAIS RAMPAS DE 1,5 M CADA E ALTURA = 0,15 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 738 DO CONTRAN. COMPOSIÇÃO 5.	4.044,50	500,0	M	Aceito	Menor Preço
0014	EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS ELEVADAS EM CAUQ (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE). LARGURA DA VIA, COM COMPRIMENTO = 5,00 M MAIS RAMPAS DE 1,5 M CADA E ALTURA = 0,15 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 738 DO CONTRAN. COMPOSIÇÃO 5.	4.044,50	500,0	M	Aceito	Menor Preço



0014	EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS ELEVADAS EM CAUÇU (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE). LARGURA DA VIA, COM COMPRIMENTO = 5,00 M MAIS RAMPAS DE 1,5 M CADA E ALTURA = 0,15 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 738 DO CONTRAN. COMPOSIÇÃO 5.	4.044,50	500,0	M	Aceito	Menor Preço
0015	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI 100974.	10,19	59.000,0	m³	Aceito	Menor Preço
0015	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI 100974.	10,19	59.000,0	m³	Aceito	Menor Preço
0015	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI 100974.	10,19	59.000,0	m³	Aceito	Menor Preço
0016	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DOS MATERIAIS PÉTREOS FORNECIDOS PARA EXECUÇÃO DAS CAMADAS DO PAVIMENTO (DMT 30 KM). SINAPI 95875.	2,87	1.260.000,0	M3XKM	Aceito	Menor Preço
0016	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DOS MATERIAIS PÉTREOS FORNECIDOS PARA EXECUÇÃO DAS CAMADAS DO PAVIMENTO (DMT 30 KM). SINAPI 95875.	2,87	1.260.000,0	M3XKM	Aceito	Menor Preço
0016	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DOS MATERIAIS PÉTREOS FORNECIDOS PARA EXECUÇÃO DAS CAMADAS DO PAVIMENTO (DMT 30 KM). SINAPI 95875.	2,87	1.260.000,0	M3XKM	Aceito	Menor Preço
0017	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DE SOLOS MOLES E ENTULHOS (BOTA FORA) (DMT 5 KM). SINAPI 95875.	2,87	119.000,0	M3XKM	Aceito	Menor Preço
0017	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DE SOLOS MOLES E ENTULHOS (BOTA FORA) (DMT 5 KM). SINAPI 95875.	2,87	119.000,0	M3XKM	Aceito	Menor Preço
0017	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DE SOLOS MOLES E ENTULHOS (BOTA FORA) (DMT 5 KM). SINAPI 95875.	2,87	119.000,0	M3XKM	Aceito	Menor Preço
0018	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI 101002.	6,90	13.000,0	t	Aceito	Menor Preço
0018	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI 101002.	6,90	13.000,0	t	Aceito	Menor Preço
0018	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI 101002.	6,90	13.000,0	t	Aceito	Menor Preço
0019	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (DMT 30 KM). SINAPI 95878.	1,93	390.000,0	TXKM	Aceito	Menor Preço
0019	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (DMT 30 KM). SINAPI 95878.	1,93	390.000,0	TXKM	Aceito	Menor Preço
0019	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (DMT 30 KM). SINAPI 95878.	1,93	390.000,0	TXKM	Aceito	Menor Preço



0020	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA (DMT 280 KM). COMPOSIÇÃO 6.	1,04	240.144,8	TXKM	Aceito	Menor Preço
0020	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA (DMT 280 KM). COMPOSIÇÃO 6.	1,04	240.144,8	TXKM	Aceito	Menor Preço
0020	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA (DMT 280 KM). COMPOSIÇÃO 6.	1,04	240.144,8	TXKM	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			80.963.131,78			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
28/07/2022	Edital.pdf
28/07/2022	Anexo I.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
15/08/2022 - 09:17	Negociação aberta para o processo 040/PMSJB/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 040/PMSJB/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/08/2022 - 09:18	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 15/08/2022 às 11:19.
15/08/2022 - 13:37	Documentos solicitados para o processo 040/PMSJB/2022	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 040/PMSJB/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS E ACOMPANHAMENTO DE GREIDE. COMPOSIÇÃO 1.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	0,35	50.400,0	17.640,00
0001	LOTE 01	Plm Construções e Comércio Ltda			17.498.996,50	1,0	17.498.996,50
0002	CONTROLE TECNOLÓGICO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. COMPOSIÇÃO 2.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	4,69	13.000,0	60.970,00
0003	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA, A 100% DO PROCTOR NORMAL. SINAPI 100576.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	2,03	16.800,0	34.104,00
0004	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. SINAPI 101114.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	3,93	7.000,0	27.510,00
0005	REMOÇÃO DE SOLOS MOLES. SINAPI 102298.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	15,58	10.000,0	155.800,00
0006	ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA COM PEDRA DO PRIMÁRIO, INCLUINDO ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. SICRO 1505877.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	82,45	8.000,0	659.600,00



0007	EXECUÇÃO DE REFORÇO DE SUBLEITO E/OU SUB BASE COM PEDRA RACHÃO (PULMÃO), COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96399.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	66,85	10.000,0	668.500,00
0008	EXECUÇÃO DE SUB BASE DE MACADAME SECO BLOQUEADO E TRAVADO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96400.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	86,92	14.000,0	1.216.880,00
0009	EXECUÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA (BGS), COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96396.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	97,45	10.000,0	974.500,00
0010	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS PÉTREOS COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. COMPOSIÇÃO 3.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	8,57	16.800,0	143.976,00
0011	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. SINAPI 102101.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	2,62	115.000,0	301.300,00
0012	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE (CAUQ) SOBRE BASE DE MATERIAIS PÉTREOS, PAVIMENTAÇÃO DE LAJOTAS DE CONCRETO, PARALELEPÍPEDOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO ASFÁLTICO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. SINAPI 95995.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	617,17	13.000,0	8.023.210,00
0013	EXECUÇÃO DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS (LOMBADA FÍSICA) EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOS USINADO A QUENTE). TIPO A, LARGURA DA VIA, COMPRIMENTO = 3,70 M E ALTURA = 0,10 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 600 DO CONTRAN. COMPOSIÇÃO 4.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	542,72	500,0	271.360,00
0014	EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS ELEVADAS EM CAUQ (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE). LARGURA DA VIA, COM COMPRIMENTO = 5,00 M MAIS RAMPAS DE 1,5 M CADA E ALTURA = 0,15 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 738 DO CONTRAN. COMPOSIÇÃO 5.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	1.500,89	500,0	750.445,00



0015	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI 100974.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	7,57	59.000,0	446.630,00
0016	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DOS MATERIAIS PÉTREOS FORNECIDOS PARA EXECUÇÃO DAS CAMADAS DO PAVIMENTO (DMT 30 KM). SINAPI 95875.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	2,13	1.260.000,0	2.683.800,00
0017	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DE SOLOS MOLES E ENTULHOS (BOTA FORA) (DMT 5 KM). SINAPI 95875.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	2,13	119.000,0	253.470,00
0018	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI 101002.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	5,13	13.000,0	66.690,00
0019	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (DMT 30 KM). SINAPI 95878.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	1,43	390.000,0	557.700,00
0020	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA (DMT 280 KM). COMPOSIÇÃO 6.	Plm Construções e Comércio Ltda	PLM	PLM	0,77	240.144,8	184.911,50

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS E ACOMPANHAMENTO DE GREIDE. COMPOSIÇÃO 1.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	08/08/2022 - 15:51:40	PLM	PLM	50.400,0	R\$ 0,47	R\$ 23.688,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001-26	12/08/2022 - 08:25:16	1	ANDRADE & AMORIM	50.400,0	R\$ 0,47	R\$ 23.688,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	13/08/2022 - 10:04:14	NASCIMENTO	NASCIMENTO	50.400,0	R\$ 0,43	R\$ 21.672,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CONTROLE TECNOLÓGICO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. COMPOSIÇÃO 2.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	08/08/2022 - 15:53:36	PLM	PLM	13.000,0	R\$ 6,30	R\$ 81.900,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001-26	12/08/2022 - 08:25:28	2	ANDRADE & AMORIM	13.000,0	R\$ 6,30	R\$ 81.900,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	13/08/2022 - 10:04:44	NASCIMENTO	NASCIMENTO	13.000,0	R\$ 6,13	R\$ 79.690,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA, A 100% DO PROCTOR NORMAL. SINAPI 100576.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	08/08/2022 - 16:05:37	PLM	PLM	16.800,0	R\$ 2,74	R\$ 46.032,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001-26	12/08/2022 - 08:25:43	100576	ANDRADE & AMORIM	16.800,0	R\$ 2,74	R\$ 46.032,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	13/08/2022 - 10:05:03	NASCIMENTO	NASCIMENTO	16.800,0	R\$ 2,70	R\$ 45.360,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. SINAPI 101114.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	08/08/2022 - 16:11:50	PLM	PLM	7.000,0	R\$ 5,29	R\$ 37.030,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001-26	12/08/2022 - 08:25:05	101114	ANDRADE & AMORIM	7.000,0	R\$ 5,29	R\$ 37.030,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	13/08/2022 - 10:06:13	NASCIMENTO	NASCIMENTO	7.000,0	R\$ 5,20	R\$ 36.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - REMOÇÃO DE SOLOS MOLES. SINAPI 102298.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	08/08/2022 - 16:15:53	PLM	PLM	10.000,0	R\$ 20,99	R\$ 209.900,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001-26	12/08/2022 - 08:26:39	102298	ANDRADE & AMORIM	10.000,0	R\$ 20,99	R\$ 209.900,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	13/08/2022 - 10:06:44	NASCIMENTO	NASCIMENTO	10.000,0	R\$ 20,80	R\$ 208.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ENROCAMENTO DE PEDRA JOGADA COM PEDRA DO PRIMÁRIO, INCLUINDO ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. SICRO 1505877.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	12/08/2022 - 13:14:05	PLM	PLM	8.000,0	R\$ 111,10	R\$ 888.800,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001-26	12/08/2022 - 08:27:44	1505877	ANDRADE & AMORIM	8.000,0	R\$ 158,71	R\$ 1.269.680,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	13/08/2022 - 10:07:23	NASCIMENTO	NASCIMENTO	8.000,0	R\$ 158,60	R\$ 1.268.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - EXECUÇÃO DE REFORÇO DE SUBLEITO E/OU SUB BASE COM PEDRA RACHÃO (PULMÃO), COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96399.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	12/08/2022 - 13:14:33	PLM	PLM	10.000,0	R\$ 90,08	R\$ 900.800,00	Não



ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:28:34	96399	ANDRADE & AMORIM	10.000,0	R\$ 128,69	R\$ 1.286.900,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:07:40	NASCIMENTO	NASCIMENTO	10.000,0	R\$ 128,50	R\$ 1.285.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - EXECUÇÃO DE SUB BASE DE MACADAME SECO BLOQUEADO E TRAVADO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96400.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	12/08/2022 - 13:15:03	PLM	PLM	14.000,0	R\$ 117,11	R\$ 1.639.540,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:31:15	96400	ANDRADE & AMORIM	14.000,0	R\$ 167,30	R\$ 2.342.200,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:08:35	NASCIMENTO	NASCIMENTO	14.000,0	R\$ 167,20	R\$ 2.340.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - EXECUÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA (BGS), COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO. SINAPI 96396.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	12/08/2022 - 13:15:26	PLM	PLM	10.000,0	R\$ 131,30	R\$ 1.313.000,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:32:06	96396	ANDRADE & AMORIM	10.000,0	R\$ 187,57	R\$ 1.875.700,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:09:28	NASCIMENTO	NASCIMENTO	10.000,0	R\$ 187,45	R\$ 1.874.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS PÉTREOS COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. COMPOSIÇÃO 3.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	08/08/2022 - 16:20:57	PLM	PLM	16.800,0	R\$ 11,55	R\$ 194.040,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:32:46	3	ANDRADE & AMORIM	16.800,0	R\$ 11,55	R\$ 194.040,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:10:02	NASCIMENTO	NASCIMENTO	16.800,0	R\$ 11,40	R\$ 191.520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. SINAPI 102101.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	08/08/2022 - 16:21:35	PLM	PLM	115.000,0	R\$ 3,53	R\$ 405.950,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:34:42	102101	ANDRADE & AMORIM	115.000,0	R\$ 3,53	R\$ 405.950,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:10:28	NASCIMENTO	NASCIMENTO	115.000,0	R\$ 3,45	R\$ 396.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE (CAUQ) SOBRE BASE DE MATERIAIS PÉTREOS, PAVIMENTAÇÃO DE LAJOTAS DE CONCRETO, PARALELEPÍPEDOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO ASFÁLTICO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. SINAPI 95995.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	08/08/2022 - 16:22:21	PLM	PLM	13.000,0	R\$ 831,55	R\$ 10.810.150,00	Não



ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:35:36	95995	ANDRADE & AMORIM	13.000,0	R\$ 831,55	R\$ 10.810.150,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:13:52	NASCIMENTO	NASCIMENTO	13.000,0	R\$ 831,45	R\$ 10.808.850,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - EXECUÇÃO DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS (LOMBADA FÍSICA) EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOS USINADO A QUENTE). TIPO A, LARGURA DA VIA, COMPRIMENTO = 3,70 M E ALTURA = 0,10 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 600 DO CONTRAN. COMPOSIÇÃO 4.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	12/08/2022 - 13:24:51	PLM	PLM	500,0	R\$ 731,20	R\$ 365.600,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:36:29	4	ANDRADE & AMORIM	500,0	R\$ 1.462,40	R\$ 731.200,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:15:37	NASCIMENTO	NASCIMENTO	500,0	R\$ 1.461,00	R\$ 730.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - EXECUÇÃO DE TRAVESSIAS ELEVADAS EM CAUQ (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE). LARGURA DA VIA, COM COMPRIMENTO = 5,00 M MAIS RAMPAS DE 1,5 M CADA E ALTURA = 0,15 M, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 738 DO CONTRAN. COMPOSIÇÃO 5.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	12/08/2022 - 13:25:09	PLM	PLM	500,0	R\$ 2.022,26	R\$ 1.011.130,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:37:18	5	ANDRADE & AMORIM	500,0	R\$ 4.044,50	R\$ 2.022.250,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:15:59	NASCIMENTO	NASCIMENTO	500,0	R\$ 4.040,00	R\$ 2.020.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI 100974.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	08/08/2022 - 16:29:23	PLM	PLM	59.000,0	R\$ 10,19	R\$ 601.210,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:38:00	100974	ANDRADE & AMORIM	59.000,0	R\$ 10,19	R\$ 601.210,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:16:21	NASCIMENTO	NASCIMENTO	59.000,0	R\$ 10,05	R\$ 592.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DOS MATERIAIS PÉTREOS FORNECIDOS PARA EXECUÇÃO DAS CAMADAS DO PAVIMENTO (DMT 30 KM). SINAPI 95875.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	08/08/2022 - 16:39:06	PLM	PLM	1.260.000,0	R\$ 2,87	R\$ 3.616.200,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:38:47	95875	ANDRADE & AMORIM	1.260.000,0	R\$ 2,87	R\$ 3.616.200,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:16:47	NASCIMENTO	NASCIMENTO	1.260.000,0	R\$ 2,81	R\$ 3.540.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA (DMT ATÉ 30 KM), DE SOLOS MOLES E ENTULHOS (BOTA FORA) (DMT 5 KM). SINAPI 95875.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	08/08/2022 - 16:40:15	PLM	PLM	119.000,0	R\$ 2,87	R\$ 341.530,00	Não



ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:39:25	95875	ANDRADE & AMORIM	119.000,0	R\$ 2,87	R\$ 341.530,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:18:46	NASCIMENTO	NASCIMENTO	119.000,0	R\$ 2,70	R\$ 321.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. SINAPI 101002.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	08/08/2022 - 16:41:15	PLM	PLM	13.000,0	R\$ 6,90	R\$ 89.700,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:40:20	101002	ANDRADE & AMORIM	13.000,0	R\$ 6,90	R\$ 89.700,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:19:52	NASCIMENTO	NASCIMENTO	13.000,0	R\$ 6,80	R\$ 88.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (DMT 30 KM). SINAPI 95878.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	08/08/2022 - 16:41:42	PLM	PLM	390.000,0	R\$ 1,93	R\$ 752.700,00	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:40:59	95878	ANDRADE & AMORIM	390.000,0	R\$ 1,93	R\$ 752.700,00	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:20:13	NASCIMENTO	NASCIMENTO	390.000,0	R\$ 1,85	R\$ 721.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA (DMT 280 KM). COMPOSIÇÃO 6.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001- 03	08/08/2022 - 16:42:11	PLM	PLM	240.144,8	R\$ 1,04	R\$ 249.750,59	Não
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001- 26	12/08/2022 - 08:41:50	6	ANDRADE & AMORIM	240.144,8	R\$ 1,04	R\$ 249.750,59	Sim
NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001- 00	13/08/2022 - 10:20:33	NASCIMENTO	NASCIMENTO	240.144,8	R\$ 1,00	R\$ 240.144,80	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	60 dias
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	60 dias
ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001-26	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
12/08/2022 - 08:41:50	26.987.710,59 (proposta)	10.433.690/0001-26 - ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	Válido
12/08/2022 - 13:25:09	23.578.650,59 (proposta)	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
13/08/2022 - 10:20:33	26.812.736,80 (proposta)	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido



15/08/2022 - 08:34:37	23.577.650,59	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 08:35:58	22.350.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 08:37:09	22.349.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 08:38:38	21.230.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 08:41:36	20.230.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 08:42:47	19.215.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 08:44:18	19.000.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 08:45:52	18.049.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 08:47:09	18.000.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 08:49:06	17.999.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 08:50:35	17.998.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 08:51:40	17.995.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 08:52:54	17.990.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 08:53:26	17.980.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 08:55:18	17.979.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 08:56:29	17.978.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 08:58:16	17.977.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 08:58:49	17.976.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 08:59:53	17.970.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 09:00:52	17.969.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 09:02:32	17.968.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 09:03:59	17.900.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 09:05:38	17.899.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 09:06:09	17.850.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 09:06:52	17.750.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 09:08:12	17.700.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 09:09:45	17.500.000,00	01.617.016/0001-00 - NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	Válido
15/08/2022 - 09:10:18	17.499.000,00	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido
15/08/2022 - 10:31:30	17.498.996,50	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
------	-----------	-------------	---------



0001	15/08/2022 - 13:44:13	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	DISPONIBILIDADES.pdf
0001	15/08/2022 - 13:44:13	01.513.315/0001-03 - Plm Construções e Comércio Ltda	USINA.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:36	Lauro Stefani	040/PMSJB/2022	República Federativa do Brasil	09/06/2022	-	CNPJ
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:37	Lauro Stefani	7409	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS	05/07/2022	01/01/2023	CND Municipal
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:39	Lauro Stefani	2014011376120	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	11/07/2022	09/09/2022	CND Estadual
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:41	Lauro Stefani	040/PMSJB/2022	Secretaria da Receita Federal do Brasil	07/06/2022	04/12/2022	CND Federal
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:41	Lauro Stefani	21112183/2022	PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO	05/07/2022	01/01/2023	CND Trabalhista
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:42	Lauro Stefani	202207270255309167660	SECRETARIA ECONÔMICA FEDERAL	05/08/2022	25/08/2022	Regularidade FGTS
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:45	Lauro Stefani	-	-	09/11/2017	-	Contrato Social
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:47	Lauro Stefani	-	JUCESC	24/06/2022	24/09/2022	Certidão Simplificada
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:49	Lauro Stefani	-	-	-	-	Declaração de habilitação e veracidade
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:53	Lauro Stefani	-	-	-	-	Declaração de inexistência de fatos impeditivos
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:53	Lauro Stefani	-	-	-	-	Declaração conhecimento do edital
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:53	Lauro Stefani	-	-	-	-	Declaração não emprega menor
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 11:55	Lauro Stefani	-	-	-	-	Declaração servidor público
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 13:02	Lauro Stefani	-	-	-	-	LAO - Licença Ambiental de Operação
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 13:05	Lauro Stefani	-	-	-	-	Balanço Patrimonial
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 13:06	Lauro Stefani	-	-	-	-	Saúde financeira da empresa.
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 13:08	Lauro Stefani	-	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de San	08/04/2019	-	Atestado de Capacidade Técnica
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 13:21	Lauro Stefani	1627060	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA	08/08/2022	08/10/2022	Falência e concordata - EPROC
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 13:22	Lauro Stefani	9804114	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA	08/08/2022	08/10/2022	Falência e concordata - SAJ
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 13:37	Lauro Stefani	-	-	15/08/2022	15/11/2022	Comprovação vínculo empregatício
Plm Construções e Comércio Ltda	08/08/2022 - 15:46	Lauro Stefani	-	-	-	-	Declaração LC 123/2006
Plm Construções e Comércio Ltda	11/08/2022 - 15:06	Lauro Stefani	-	-	-	-	Registro entidade competente (p. jurídica)



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
15/08/2022 - 16:09	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	Arrematante	17.498.996,50
2º	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	Classificado	17.500.000,00
3º	ANDRADE & AMORIM EXTRACAO MINERAL EIRELI	10.433.690/0001-26	Classificado	26.987.710,59

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
15/08/2022 - 08:30:41	Pregoeiro	Bom dia
15/08/2022 - 08:31:12	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/08/2022 - 08:31:51	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
15/08/2022 - 08:31:51	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
15/08/2022 - 08:31:51	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
15/08/2022 - 08:31:51	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
15/08/2022 - 08:32:07	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
15/08/2022 - 08:32:07	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/08/2022 - 09:12:20	Sistema	O lote 0001 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
15/08/2022 - 09:12:20	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 17.500.000,00 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 15/08/2022 às 09:17:19.
15/08/2022 - 09:17:20	Sistema	O lote 0001 não recebeu lances de desempate da LC 123/2006.
15/08/2022 - 09:17:20	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/08/2022 - 09:17:56	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Plm Construções e Comércio Ltda - Ltda/Eireli com lance de R\$ 17.499.000,00.
15/08/2022 - 09:17:56	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
15/08/2022 - 09:18:47	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 15/08/2022 às 11:19.
15/08/2022 - 09:18:52	Pregoeiro	Sr. (a) representante da empresa, Plm Construções e Comércio Ltda, vencedora do lote 01. Ficamos no aguardo do envio da proposta readequada no prazo estabelecido de 2 (duas) horas, ou seja até às 11h19. Mesmo que o preço da proposta mantenha-se o mesmo, licitante deverá enviar a proposta readequada, via sistema. O não envio da proposta implicará na desclassificação do licitante, conforme consta no do edital.
15/08/2022 - 09:25:30	Pregoeiro	Mesmo que o preço da proposta mantenha-se o mesmo, licitante deverá enviar a proposta readequada, via sistema. O não envio da proposta implicará na desclassificação do licitante, conforme consta no do edital.
15/08/2022 - 10:31:30	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
15/08/2022 - 11:19:38	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
15/08/2022 - 11:19:38	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 17.498.996,50 para corresponder a proposta readequada.
15/08/2022 - 11:20:32	Pregoeiro	A sessão está suspensa e será reiniciada as 13h30min para análise dos documentos de habilitação.
15/08/2022 - 13:30:43	Pregoeiro	Boa tarde.
15/08/2022 - 13:31:14	Pregoeiro	Vamos dar prosseguimento a sessão com a análise dos documentos de habilitação.
15/08/2022 - 13:37:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:38 do dia 15/08/2022.



15/08/2022 - 13:37:53	Sistema	Motivo: Fica aberto o prazo de diligência de 2h (duas horas) para a empresa Plm Construções e Comércio Ltda apresentar os itens 9.11.9. e 9.11.10 do edital, ou seja; 9.11.9. Apresentar declaração do proprietário da usina de asfalto, assumindo responsabilidade e disponibilidade para o fornecimento do produto (CAUQ) dentro dos prazos previstos, informando ainda na declaração a localização e distância da usina até o pátio da Secretaria de Obras do Município de São João Batista, para garantir o descrito no item 2.2.13, execução, item "b" do Anexo I (Termo de Referência), a usina não poderá estar localizada a mais de 50km de distância. 9.11.10. Declaração emitida pela empresa licitante de que dispõe dos equipamentos, ferramentas e pessoal técnico especializado, necessários a execução dos serviços, objeto desta licitação.
15/08/2022 - 13:44:13	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/08/2022 - 15:39:11	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Plm Construções e Comércio Ltda.
15/08/2022 - 15:39:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 15/08/2022 às 16:09.
15/08/2022 - 16:15:25	Pregoeiro	Considerando que não houve apresentação de recursos o processo será finalizado.
15/08/2022 - 16:15:50	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Augusto Correia Junior

Pregoeiro

Maria Lucinea Peixer

Apoio

Rosilene Silva Duarte

Apoio

